

3.11.2020

Eduskunta
Liikenne- ja viestintävaliokunta
liv@eduskunta.fi

Lausuntopyyntöne 29.10.2020

HE 186/2020 vp Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi henkilöautojen romutuspalkkiosta ja sähkökäyttöisten henkilöautojen hankintatuesta sekä henkilöautojen kaasu- tai etanolikäyttöisiksi muuntamisen tuesta annetun lain muuttamisesta

Hallituksen esityksessä ehdotetaan muutettavaksi henkilöautojen romutuspalkkiosta ja sähkökäyttöisten henkilöautojen hankintatuesta sekä henkilöautojen kaasu- tai etanolikäyttöisiksi muuntamisen tuesta annettua lakia. Esityksen tarkoituksena on muuttaa lakia siten, että laissa säädettäisiin uudet edellytykset kaasukäyttöisten kuorma-autojen hankintatuen myöntämisestä. Valtio maksaisi kaasukäyttöisten kuorma-autojen hankintatukea vuosina 2020-2022. Tukea myönnettäisiin 5 000 euroa paineistettua kaasua käyttövoimana käyttävän kuorma-auton hankintaa varten ja 12 000 euroa nesteytettyä kaasua käyttövoimana käyttävän kuorma-auton hankintaa varten. Lisäksi hallituksen esityksessä ehdotetaan kumottavaksi jo päättyneen romutuspalkkion ehdot.

Kilpailu- ja kuluttajavirasto katsoo, että suhteellisia hintoja muuttavien päästökaupan ja ympäristöverojen lisäksi elinkeinonharjoittajille asetetut muut kannustimet vähentää ympäristölle aiheutuvia päästöjä sekä kehittää entistä vähäpäästöisempiä tuotteita ovat keskeisiä tekijöitä kansallisten päästötavoitteiden ja EU:n ilmastotavoitteiden saavuttamisen kannalta. Ympäristöpoliittiset tavoitteet tulisi kuitenkin myös saavuttaa kilpailun kannalta mahdollisimman neutraaleilla tavoilla, minkä vuoksi vaikutusarvioinneissa tulisi kiinnittää huomiota valittujen ympäristöpoliittisten keinojen kilpailuvaikutuksiin. Virasto arvioi, ettei ehdotetulla kaasukäyttöisten kuorma-autojen hankintatuella ole merkittäviä kilpailua vääristäviä vaikutuksia, kun otetaan huomioon kuorma-autojen yleinen hintataso sekä kaasukäyttöisten kuorma-autojen kallis hankintahinta dieselkäyttöisiin kuorma-autoihin nähden.

Kirsi Leivo
pääjohtaja

Jussi Pääkkönen
erityisasiantuntija